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Principal

El próximo martes se implementará un incremento en el
costo del boleto en Montevideo; infórmese sobre las nuevas

tarifas

El martes próximo, Montevideo verá un ajuste en el precio del boleto;
conozca las nuevas tarifas que regirán en la ciudad.
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Ajuste en las Tarifas del Transporte Público en Montevideo
 La Intendencia de Montevideo ha tomado la decisión de ajustar la
tarifa del transporte público urbano, a partir del martes 14 de
enero de 2025. Este incremento tiene como objetivo asegurar el
equilibrio financiero del sistema, considerando diversos factores
como la venta de boletos, el aumento del IPC, el mantenimiento
de subsidios, los costos operativos, la recuperación salarial y el
sostenimiento de las frecuencias de servicio.
Es importante destacar que este ajuste no afectará a las
poblaciones de menores ingresos, ya que se han mantenido los
precios de los boletos para jubilados y otros grupos beneficiarios.

Nuevos Valores de las Tarifas

 

Pago con Tarjeta STM

 1 hora: $49 2 horas: $73 Céntrico: $35 Diferencial: $73 Zonal: $24 Jubilado
Categoría A: $11 Jubilado Categoría B: $20 Estudiante Categoría A: $27 Estudiante
Categoría B: $37,80 Combinación metropolitana: $76 Prepago nominado (abono
institucional): $45 

Pago en Efectivo

 Común: $60 1 hora: $60 2 horas: $90 Diferencial: $90 Céntrico: $45 Zonal: $31
Jubilado Categoría A: $14 Jubilado Categoría B: $23 Combinación metropolitana:
$76 Con esta nueva escala tarifaria, la Intendencia busca garantizar un servicio
adecuado y sostenible para todos los usuarios del transporte público.

 
Fuente: Telenoche
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El proximo martes se implementara un incremento en el costo del boleto en montevideo informese sobre las nuevas tarifas
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Noticias relacionadas

3.9 * Este viernes se implementará un incremento promedio del 4,1% en
el precio del boleto suburbano

4.8 * Estudiantes podrán acceder a boletos gratuitos hasta el 15 de
diciembre, y luego un descuento del 50% hasta el inicio del ciclo
lectivo

4.7 * Aumento en la tarifa del transporte departamental: ¿Qué significa
para los usuarios de Maldonado?

5.0 * El precio del boleto interdepartamental se incrementará un 6,57 % a
partir del 1° de enero

4.8 * Aumento en la venta de boletos de ómnibus: un impulso en el
transporte, aunque aún lejos de cifras pre-pandemia

4.7 * Marcelo Abdala aclara su postura ante Mujica: "Un aumento de
$4.000 para un jubilado que percibe $18.000 no es necesariamente
una tragedia

4.4 * Cinve presenta innovadoras propuestas de ómnibus con capacidad
para 220 pasajeros en sus nuevas líneas de transporte
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3.9 * Conoce los beneficiarios de los boletos gratuitos disponibles en
diciembre de 2024

4.3 * Polémica en torno a la Ia de Google: Gemini lanza amenazas de
muerte a un estudiante

4.4 * Nuevas propuestas para revolucionar el transporte público: se
plantean tramos subterráneos y unidades con mayor capacidad,
entre otras iniciativas
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